

**ИЗМЕНЕНИЯ В ПРОЕКТНУЮ ДЕКЛАРАЦИЮ
Общества с ограниченной ответственностью «Проград»**

Строительство многоквартирного жилого дома, находящегося по адресу: г. Кемерово, Ленинский район, бульвар Строителей, 61.

Меры по добровольному страхованию Застройщиком таких рисков: читать в следующей редакции: «В обеспечение исполнения обязательств по передаче Квартиры Участнику долевого строительства, Застройщик осуществляет страхование гражданской ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение им обязательств по передаче жилого помещения по договору путем заключения договора страхования гражданской ответственности Застройщика за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по передаче Квартир со следующими страховыми организациями: - **ООО «Страховая компания «Респект»** (Адрес: 390023, Рязанская область, г. Рязань, ул. Есенина, д.29; ИНН 7702549732; КПП 420501001; ОГРН 1027739329188; Лицензия СИ №3492 на осуществление страхования от 19.01.2016г.; Договор №ГОЗ-34-0014/16 страхования гражданской ответственности застройщика за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по передаче помещения по договору участия в долевом строительстве от 15.01.2016г.; Правила страхования гражданской ответственности Застройщика за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве от 03.10.2013г.),

- **ООО «Региональная страховая компания»** (Адрес: 127018, г. Москва, ул. Складочная, д.1, стр. 15; ОГРН 1021801434643; ИИНН 1832008660; КПП 997950001; Лицензия СИ №0072 на осуществление страхования от 17.07.2015г.; Договор страхования гражданской ответственности застройщика за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по передаче помещения по договору участия в долевом строительстве №35-0551/2016 от 18.01.2016г.; Правила страхования гражданской ответственности Застройщика за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве №11 от 05.08.2015г.),

- **Страховое акционерное общество «ВСК» (САО «ВСК»)** (Адрес: 121552, г. Москва, ул. Островная, д.4; ИНН 7710026574; КПП 775001001; ОГРН 1027700186062; Лицензия СИ №0621 на осуществление страхования от 11.09.2015г.; Соглашение о взаимодействии №16320G9072 при страховании гражданской ответственности Застройщика за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве от 16.03.2016г.; Правила страхования гражданской ответственности Застройщика за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве №169/1 от 30.06.2015г.),

- **Некоммерческая организация «Потребительское общество взаимного страхования гражданской ответственности застройщиков» (НО «ПОВС застройщиков»)** (Адрес: 111024, г. Москва, ул. Авиамоторная, д. 10, корп.2; ИНН 7722401371; КПП 775001001; ОГРН 1137799018367; Лицензия ВС № 4314 от 13.08.2015 г. на осуществление взаимного страхования; Правила взаимного страхования гражданской ответственности застройщика за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по передаче жилого помещения по договору участия в долевом строительстве, утверждены внеочередным общим собранием членов Общества от 15.11.2013 г., Протокол №1/13)».

Место опубликования проектной декларации: Интернет сайт www.progrand.ru размещено 19 июля 2016 года.

Генеральный директор



А.В. Калинин